
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 5° - Polizia Municipale

N°.  541 Registro Generale
DEL 30/04/2013

N°.  25 Registro del Settore
DEL 30/04/2013

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DOTT.SSA EMANUELA PIERRI PER
LE CURE E IL RICOVERO DI UN CANE RANDAGIO.-

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 541 del 30/04/2013 (C.l. n. 612 del 30/04/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO

che con delibera della Giunta Comunale n. 210 del 06.07.2012 venivano assegnate le attività 
inerenti il “Randagismo canino e relative procedure amministrative” al 5° Settore di Polizia 
Municipale;

che al Comando di Polizia Municipale veniva segnalato sulla strada Provinciale 274 di competenza 
comunale un cane randagio zoppicante che rappresentava potenziale pericolo per gli automobilisti 
nonché per l’animale stesso;

che personale del Comando di Polizia Municipale provvedeva, con urgenza, ad affidarlo alle cure 
del medico veterinario dott.ssa Emenuela Pierri da Ugento in forma gratuita;

CONSIDERATO che lo stesso veterinario provvedeva alla visita generale del cane e consigliava la 
radiografia e steccatura dell’arto, la microchippatura e la sverminazione e un ricovero per giorni 5 
di degenza;

RITENUTO, pertanto necessario e urgente impegnare la somma di € 100,00 iva inclusa in favore 
del medico veterinario dott.ssa Emanuela Pierri Via Mare, 285 Ugento p.iva 04049250758 per le 
cure e ricovero del cane ferito;

VISTE le leggi N. 267/2000 e 241/1990;

VISTO lo Statuto Comunale e il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA
DI IMPEGNARE la somma totale di € 100,00 iva compresa in favore del medico veterinario 
dott.ssa Emanuela Pierri Via Mare, 285 Ugento p.iva 04049250758 per le cure e ricovero del cane 
ferito con le modalità riportate di seguito:

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009
Importo impegnato: euro 100,00 (centoeuro/00)
Soggetto Beneficiario: medico veterinario dott.ssa Emanuela Pierri Via Mare, 285 Ugento p.iva 
04049250758;
Causale cure e ricovero di un cane ferito.
Imputazione contabile: intervento 1090603, capitolo 1050 art. 15 “Spese generali di 
funzionamento” – Bilancio esercizio 2013 in corso di formazione.
CIG Z9108D1950
DI ATTESTARE CHE:
1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 
del 2000, ed è certa.
3) il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla vigente 
normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 l 136/2010 e s.m.i.
4)la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di Patto di Stabilità.
5) la spesa impegnata con la presente determinazione non è suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesi al fine di assicurare con urgenza le cure necessarie all'animale.
5) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 18 D.Lgs 22.06.2012, n. 134 sarà 
temporaneamente pubblicata nella sezione “attività, sottosezione “pubblicazioni obbligatorie”, nelle 
more della definizione di un’apposita sottosezione “dedicata” nella sezione “Trasparenza, 



valutazione e merito”, nel quale verrà trasferita in via definitiva. L’avvenuta pubblicazione sarà 
allegata alla determina di liquidazione stampa pdf.



N°.  541 Registro Generale
DEL 30/04/2013

N° 25 Registro del Servizio
DEL 30/04/2013

Oggetto :  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELLA DOTT.SSA EMANUELA PIERRI PER LE CURE E IL
RICOVERO DI UN CANE RANDAGIO.- 

Il Responsabile del Settore

Musio Cosimo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
1050 15 2013 SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO 589 100,00

Ugento, lì 30/04/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/04/2013 ____________________


